ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
№ 126                                                                                                г. Усть-Кут
«25» декабря  2012г.
 «Об отмене решения Думы

Усть-Кутского муниципального образования

от 27 марта 2012 года № 89

и  заключении соглашений о передаче
полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2013г.»
На основании обращений и решений Дум: Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), Янтальского городского поселения, Звезднинского городского поселения, Ручейского сельского поселения, Подымахинского сельского поселения, Нийского сельского поселения, Верхнемарковского сельского поселения; руководствуясь ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 30 Устава Усть-Кутского муниципального образования
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:
1. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля следующих поселений: Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), Янтальского городского поселения, Звезднинского городского поселения, Ручейского сельского поселения, Подымахинского сельского поселения, Нийского сельского поселения, Верхнемарковского сельского поселения.
2. Заключить с 01 января 2013г. с Думами следующих поселений: Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), Янтальского городского поселения, Звезднинского городского поселения, Ручейского сельского поселения, Подымахинского сельского поселения, Нийского сельского поселения, Верхнемарковского сельского поселения соглашения о передаче Контрольно-счетной комиссии Усть-Кутского муниципального образования полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в указанных поселениях.

3. Отменить решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 27 марта 2012г. №89 «О заключении соглашений о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
​
Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
В.П. Сенин